
 
 

 
 

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:             /QĐ-BGTVT  Hà Nội, ngày        tháng       năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Đoàn kiểm tra của Bộ Giao thông vận tải về 

công tác phòng, chống dịch Covid-19
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Giao thông vận tải; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 217/TB-BGTVT ngày 23/6/2021 của Bộ 
trưởng Bộ Giao thông vận tải Nguyễn Văn Thể tại cuộc họp giao ban tập thể 
lãnh đạo Bộ; 

Căn cứ Công văn số 6238/BGTVT-VT ngày 30/6/2021 của Bộ Giao thông 
vận tải về việc triển khai một số nhiệm vụ tại Thông báo Kết luận số 217/TB-
BGTVT ngày 23/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Công văn số 6399/BGTVT-VP ngày 02/7/2021 của Bộ Giao thông 
vận tải về việc thực hiện nhiệm vụ của Chính phủ và lãnh đạo Bộ giao; 

 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Vận tải. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng chống dịch Covid-19 
trong tổ chức hoạt động vận tải tại Tổng cục Đường bộ Việt Nam, các Cục: 
Hàng không Việt Nam, Đường sắt Việt Nam, Hàng hải Việt Nam, Đường thủy 
nội địa Việt Nam và tại một số địa phương (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra) 
gồm thành phần như sau: 

1. Trưởng Đoàn:  
Ông Phạm Tùng Lâm - Cục trưởng Cục Y tế giao thông vận tải. 
2. Phó trưởng Đoàn: 
Ông Nguyễn Công Bằng - Phó Vụ trưởng Vụ Vận tải, Bộ Giao thông vận 

tải. 
3. Các thành viên và thư ký Đoàn: 
- Bà Nguyễn Thị Minh Thu - Trưởng phòng y tế dự phòng, Cục Y tế giao 

thông vận tải - Thư ký Đoàn; 

1262 08 07



  2 
 

 

- Ông Phạm Mạnh Hùng - Phó trưởng phòng thanh tra chuyên ngành 
Thanh tra Bộ Giao thông vận tải - Thành viên Đoàn; 

- Ông Đinh Văn Minh - Chuyên viên Vụ Vận tải - Thành viên Đoàn. 
Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra 
1. Kiểm tra các đơn vị theo nội dung tại Phụ lục 1 kèm theo Quyết định 

này. 
2. Sau khi kết thúc đợt kiểm tra, Trưởng Đoàn kiểm tra có trách nhiệm chỉ 

đạo các thành viên, Thư ký đoàn tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo Bộ trưởng 
kết quả thực hiện. 

3. Cơ quan, đơn vị kiểm tra: 
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam, các Cục: Hàng không Việt Nam, Đường 

sắt Việt Nam, Hàng hải Việt Nam, Đường thủy nội địa Việt Nam; 
- Một số địa phương (theo thông báo của Trưởng Đoàn). 
4. Thời gian kiểm tra:  
- Trong Quý III năm 2021, bắt đầu từ ngày 10 tháng 7 năm 2021. 
- Trưởng Đoàn thông báo bằng văn bản về thời gian, địa điểm kiểm tra cụ thể. 
Điều 3. Kinh phí cho cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra do cơ quan, đơn vị cử 

người chịu trách nhiệm chi trả theo quy định. 
Điều 4. Tổ chức thực hiện 
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 
2. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng; Tổng cục 

trưởng, Cục trưởng các Cục; Tổng Biên tập Báo Giao thông; thủ trưởng các đơn 
vị được kiểm tra, thành viên Đoàn kiểm tra và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Thanh tra Bộ; 
- Vụ Vận tải, Bộ GTVT; 
- Cục Y tế GTVT; 
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam; 
- Cục Hàng không Việt Nam; 
- Cục Đường sắt Việt Nam;  
- Cục Hàng hải Việt Nam; 
- Cục Đường thủy nội địa Việt Nam; 
- Lưu VT, VTải (3).  
 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
Lê Anh Tuấn 

 



Phụ lục 1 

Nội dung kiểm tra các cơ quan, đơn vị 
(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-BGTVT ngày        tháng     năm 2021) 

Nội dung kiểm tra theo Thông báo kết luận số 217/TB-BGTVT ngày 23 
tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Nguyễn Văn Thể tại 
cuộc họp giao ban tập thể lãnh đạo Bộ; trong đó, nội dung trọng tâm kiểm tra 
với các đơn vị như sau: 

1. Công tác triển khai của các cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện các quy 
định về phòng chống dịch của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và của Bộ Y tế. 

2. Việc triển khai công tác phòng chống dịch Covid-19 trong tổ chức hoạt 
động vận tải tại một số địa phương, đơn vị để đảm bảo giao thông thông suốt, 
tăng cường lưu thông hàng hóa,thực hiện hiệu quả “mục tiêu kép” vừa phòng, 
chống dịch vừa phát triển kinh tế - xã hội 

3. Công tác chỉ đạo, đôn đốc trong việc triển khai các nhiệm vụ, giải pháp 
về phòng, chống dịch Covid-19. 

4. Kế hoạch và kết quả kiểm tra công tác phòng, chống Covid-19 của các 
cơ quan, đơn vị. 

5. Kiểm tra các nhiệm vụ khác về công tác phòng, chống dịch Covid-19 do 
Trưởng Đoàn yêu cầu./. 

_______________________________________________ 

 

1262 08 07


